
 

TRYGHEDSKORT TIL AA-GRUPPER 

General Service Office har stillet dette kort til rådighed som en AA- 
service for fysiske/online grupper, der ønsker at bruge det. Du er velkommen til at bruge, 

vælge et eller flere afsnit eller tilpasse teksten til din gruppes behov. 

Femte tradition lyder: Hver gruppe har kun ét hovedformål - at bringe sit budskab videre 
til alkoholikeren, som stadig lider. 

Enhver, der søger hjælp til et alkoholproblem, er velkommen til denne gruppe. Ingen i AA kan 
beslutte om en person er medlem af Anonyme Alkoholikere. 
Hvis en person bringer en anden person i fare eller forstyrrer gruppens bestræbelser på at 
viderebringe AA's budskab, kan gruppen bede personen om at forlade mødet. 
Denne gruppe bestræber sig på at beskytte AA-medlemmers og deltageres anonymitet; men 
husk på, at anonymiteten i AA ikke er et dække for upassende eller ulovlig adfærd.  
At imødegå en sådan adfærd og/eller kontakte de rette myndigheder, når det er relevant, 
strider ikke imod nogen AA-traditioner og er med til at sikre trygheden for alle tilstedeværende. 
Første tradition lyder: "Vores fælles velfærd bør komme først, personlig helbredelse afhænger 
af sammenholdet i AA." I erkendelse af vigtigheden af sammenholdi gruppen, stræber vores 
gruppe efter at skabe et trygt mødemiljø, hvor alkoholikere kan fokusere på at opnå 
ædruelighed. 
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Yderligere erfaringer: 

* Tryghed er et emne inden for AA, som grupper og medlemmer kan tage fat på. Udvikling af brugbare løsninger, 
der hjælper med at holde møder trygge, kan baseres på AA's principper. I diskussioner om tryghed skal der 
holdes fokus på vores  hovedformål, vores fælles velfærd og at sætte principper forud for personer. 
* Aggressiv adfærd og uønskede seksuelle tilnærmelser er ikke forenligt med at videregive AA's budskab om 
helbredelse eller med med AA's principper. 

* AA yder ikke medicinsk rådgivning eller tilbyder afrusning. AA har ingen mening om udefrakommende 
spørgsmål, herunder medicinske. Medicinsk rådgivning bør komme fra en kvalificeret læge. 

* Den eneste betingelse for AA-medlemskab er et ønske om at holde op med at drikke. Grupper og medlemmer 
stræber efter at skabe et trygt miljø for alkoholikeren, der stadig lider. 

* Hvis der opstår problemer med trygheden, kan enkeltpersoner tale med en sponsor, medlemmer af gruppen, en 
betroet ven og/eller en professionel for at løse problemet. 

* Serviceenheder, såsom AA-Regioner eller Hovedservicekontoret, er tilgængelige for at hjælpe med at yde AA-
service og fælles erfaringer. Alle grupper og enheder i AA er autonome. Der er ingen regering i AA og ingen 
central myndighed til at kontrollere eller lede dens medlemmer, men vi deler vores erfaring, styrke og håb. 

For mere information om dette emne, se 
   “Safety and A.A.: Our Common Welfare” (SMF-209) på aa.org. 
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